
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 263 DEL 21-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 21-03-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale all'ing. Carlo Pesci di Firenze per il
proseguimento del monitoraggio strutturale, analisi dei risultati del monitoraggio,
indicazione degli eventuali interventi di ripristino da eseguire sulla scuola materna
Gobetti - Impegno di spesa per variazione aliquota IVA e liquidazione notula finale -
CIG Z330616C34.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27.06.2013 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

- la delibera di Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, di adesione comunale alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs.
118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013 e con decreto del Ministero dell’Economia
e delle Finanze del 15 novembre 2013 è stato inserito della sperimentazione per l’anno 2014;

- la determinazione dirigenziale n. 115 RG 865 del 17/08/2012 con la quale è stato affidato un
incarico professionale all'ing. Carlo Pesci di Firenze per il proseguimento del monitoraggio
strutturale, analisi dei risultati del monitoraggio, indicazione degli eventuali interventi di
ripristino da eseguire sulla scuola materna Gobetti per un importo di € 4.800,00 oltre
contributo CNPAIA 4% oltre IVA 21% per un totale di € 6.040,32;

DATO ATTO che l’art. 40, comma 1-ter, del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (come
modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a), del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76), convertito
con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013 n. 99, ha disposto l’aumento dell’aliquota IVA
ordinaria dal 21% al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;



VISTA la fattura n. 3 del 04/03/2014 emessa dal professionista a saldo del compenso per
l’incarico di cui in oggetto per un importo di € 1.920,00 oltre contributo CNPAIA 4% di €
76,80 oltre IVA 22% di € 439,30 per un totale di € 2.436,10;

PRESO ATTO che risulta necessario impegnare la somma di € 19,96 per poter procedere a
liquidare la fattura di cui sopra nella quale, essendo stata emessa in data 04/03/2014,
l’aliquota IVA è al 22% e non al 21% e pertanto l’impegno di spesa assunto con
determinazione dirigenziale n. 115 RG 865 del 17/08/2012 non risulta sufficiente per il
pagamento totale della fattura;

RITENUTO di impegnare la somma di € 19,96 e di liquidare la fattura n. 3 del 04/03/2014 a
saldo del compenso per l’incarico di cui in oggetto per un importo di € 1.920,00 oltre
contributo CNPAIA 4% di € 76,80 oltre IVA 22% di € 439,30 per un totale di € 2.436,10;

PRESO ATTO della regolarità contributiva del professionista rilasciata da INARCASSA in
data 10/03/2014 prot. 0185428;

RICHIAMATO il  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed accertata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINA

per tutto quanto premesso:

di impegnare la somma di € 19,96 sul titolo II, cap. PEG 60610, RR.PP. 11/4862;1.

di liquidare la fattura n. 3 del 04/03/2014 per un importo di € 2.436,10 come segue:2.
quanto ad € 2.416,14 sul titolo II, cap. PEG 64610, RR.PP. 10/5174/2;
quanto ad € 19,96 sul titolo II, cap. PEG 60610, RR.PP. 11/4862;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Ing. Rita3.
Dabizzi - Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 21-03-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 43 DEL 21-03-2014 - Reg. Gen. N. 263 DEL 21-03-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale all'ing. Carlo Pesci di Firenze per il
proseguimento del monitoraggio strutturale, analisi dei risultati del monitoraggio,
indicazione degli eventuali interventi di ripristino da eseguire sulla scuola materna
Gobetti - Impegno di spesa per variazione aliquota IVA e liquidazione notula finale -
CIG Z330616C34.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 64610 Codice 2.04.01.06 Incarichi professionali esterni
relativi ad investimenti

0,00

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

35571 PESCI CARLO

FA 3 04/03/201
4

03/04/201
4

2.416,14

Monitoraggio strutturale Scuola Gobetti
040A (396,09);

CCB - IT80J0100502800000000035912 - CC
DEDICATO

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2011 / 4862/3

Impegno di spesa per variazione aliquota iva su
notula dell'ing. Carlo Pesci relativa al monitoraggio
strutturale, analisi dei risultati del monitoraggio e
indicazioni di eventuali interventi di ripristino da
eseguire sulla scuola materna Gobetti -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 60610     COD. 2.01.06.06
Incarichi professionali esterni relativi ad
investimenti

25/03/2014 19,96

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 43 DEL 21-03-2014 - Reg. Gen. N. 263 DEL 21-03-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 43 DEL 21-03-2014 - Reg. Gen. N. 263 DEL 21-03-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


